ATA Nº 08

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DELEGADO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA E CIÊNCIAS MECÂNICAS

CAMPUS DE JOINVILLE

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

24/06/2021

Aos vinte e quatro dias do mês de junho, às 15h15min, através de videoconferência, estiveram reunidos
os Professores do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciências Mecânicas (Pós-ECM), na
condição  de  representantes  do  Colegiado  Delegado,  em  caráter  extraordinário  para  deliberação  do
seguinte ponto de pauta:  1.  Aprovação de banca de defesa de Dissertação: Carlise Ghisleni. Após a
apresentação da solicitação,  e leitura do Art. 56 do Regimento do Programa e Art. 64 da Resolução
Normativa N°095/CUn/2017, foi de entendimento do Colegiado que a banca, formada por membros
externos, não fere as legislações vigentes, destacando-se novamente a necessidade de alteração do texto
referente ao tema quando da revisão do regimento do programa. Colocada em votação, a banca foi
aprovada pelos presentes. Nada mais havendo a tratar, o Coordenador encerrou a reunião e eu, Gislaine
Palmeira da Silva, lavrei esta ata que segue assinada por mim e pelos demais membros presentes na
reunião.

Nome
Representação no

Colegiado
Assinatura

Prof. Dr. Rafaél de Camargo Catapan Coordenador

Prof. Dr. Diego Alexandre Duarte Subcoordenador

Prof. Dr. Régis Kovacs Scalice
Coordenador da gestão

anterior

Prof. Dr. Adriano Fagali de Souza
Membro Suplente da Área

de Desenvolvimento de
Sistemas de Engenharia

Profª. Dra Talita Sauter Possamai
Membro Titular da Área

de Fenômeno de
Transportes

Prof. Dr. Breno Salgado Barra
Membro Titular da Área

de Materiais

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

		2021-06-24T16:42:31-0300

		2021-06-24T16:51:39-0300

		2021-06-24T17:02:17-0300

		2021-06-24T17:04:12-0300

		2021-06-24T17:09:07-0300

		2021-06-24T17:22:27-0300

		2021-06-25T09:40:09-0300